**E**cyra cum. c. exili & y. graeco scribitur: dicitur a nostris: sed eo uocabulo uitur Terentius cum ait. Ecyra est huic nomen fabulae. Vnde Modestinus de gradibus & affinitatibus ait: Viri pater uxorisque socer. mater autem socrus appellatur: cum apud graecos proprie uiri pater εκυρος. mater uera εκυρα uocatur.

**E**chemon absq; aliqua diphthongo: & cum. ch. aspirato atq; geminato. m. scribitur fuit teste Homero li. v. iliados Priami filius: quem Diomedis in bello occidit.

**E**cbasis cum. c. exili subsequente. b. & i. latino scribitur: dici potest a nobis excursus. nam componitur ex εκ & βασις: quod est gressus: ut Virgilius libro georgicorum primo describens tempestatem praecauendam a rusticis:

**E**ctasis cum. c. & t. exilibus atq; i. latino scribitur: dici potest a nobis productio: nam ab εκτινο: quod est produco deriuatur: & est quando breuis syllaba in longam producitur: Virgilius: Italiam fato profugus. & Exercet diana choros. Itaque teste Seruio super. iiii. georgicorum fecit ectasim Virgilius in hoc uerbo reicio cum ait. Reice ne maculis infusceret uellera pullis: & li. x. aeneidos sic ait: Atque oculos rutilorum reicit aruis. Nam cum re naturaliter breuis sit: a Virgilio utrobique producit: licet aliquid excuset: quod aliquando in declinatione positione producit: ut cum primu. i. in consonante conuertit: ut reieci reieceram: sed ut ait argumentu hoc magis est quam ratio. Nam ut supra uidimus. i. pro simplici consonante ponitur.

**E**thlipsis cum. c. exili & ch. aspirato atq; i. latino utrobique scribitur: dici potest expressio quando. s. sequente uocali littera uel syllaba precedentis dictionis exprimitur: ut Multum ille & terris iactatus & alto: ubi. u. cum. m. exprimitur: & mille aliis in locis & eadem figura est: quae alio nomine uocatur ellipsis.

**E**do cum. e. absq; diphthongo scribitur: & graeco ac latinu est: sed in diuerso significato. nam cum graecum est: idem significat quod comedo. Homerus libro. vii. odyssae de phaeacibus locutus inquit τινούτεσκαί εδόντες: hoc est bibentes & edentes: & prima detinet breuem. Du uero latinu ex. e. praepositione componitur & do: quasi extra do: siue praebere: & primam habet longam. Nam tunc quoque libros edere dicimus: cum illos publicamus. unde apud iurisperitos titulus est de edendo. Et apud poetas nonnunquam pro producendo & pariendo ponitur. Virgilius

- in bucolicis: Nec generis nostri puerum nec sanguinis edunt.
- E** dya cum .y. græco & .i. latino in diphthongū coniunctis scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia nympha Oceani & Tethyos filia.
- E** ythales cum .y. græco & .th. aspirato scribitur: urbs fuit in ponto.
- E** etion cum geminato .e. & .t. exili atq; .i. latino scribitur: habetq; accentuz in antepenultima: fuit teste Homero libro .vi. iliados pater Andromaches dilectissimæ uxoris Hectoris: qui apud opulentas ciliciæ thebas agens cilicibus imperabat Et ut ibidem ostendit: ab Achille cum septem filiis interfectus fuit atq; eius urbs thebarum euerfa. Alius fuit hoc nomine: qui teste Cleomene in stromateis samothracum cerimonias ritusq; constituit.
- E** gestha absq; aliqua diphthongo: & cum .th. aspirato scribitur: fuit filia Hippotif troiani: quam ne marinæ beluæ ob periuria Laomedontis secundum Appollinis responsa traderetur: pater impositam nauiculæ misit quo fors tulisset: quæ tandem ad siciliam delata: a crimnifio fluuio in canem conuerso compressa Acestem edidit: ut in ea dictione uidimus: & ab ἔγσιποναι: quod est surgo: & τῆθῆ posita: quasi exposita surgens.
- E** ioneus cum .i. latino & absq; diphthongo scribitur: habetq; accentum in antepenultima: fuit teste Homero libro iliados .vii. unus ex græcorum principibus qui ad troiam uenerunt ab Hectore interfectus. Alter eodem nomine fuit thrax genere: & pater Rhesi illius regis: qui teste Homero libro .x. iliados noctu a Demede & Vlyxe interfectus fuit.
- E** lectra absq; aliqua diphthongo & .ct. exilibus scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia nympha Oceani & Tethyos filia: uxoreq; Atlantis: quæ illi Hyam uirilis sexus genuit: & filias quinque scemellas. Quarum una ut nonnulli uolunt etiam Electra dicta fuit: quæ Ioui Dardanum peperit: dicente Virgilio li. æneides .viii. Dardanus iliacæ primus pater urbis & auctor. Electra ut graii perhibent atlantide cretus: & subdit. Electram maximus atlas Edidit: æthereos humero: qui sustinet orbis. Similiter Ouidius libro fastorum .iiii. Dardanone electra quis nescit atlantide natum. At uero Seruius Atlantem hunc Electre patrem non illum: quem dixit Virgilius sed regem quendam fuisse Italiæ memorat. Altera fuit Electra Orestis soror: quæ illum e manibus Clythæmnestræ matris: & Aegisti uictrici liberauit: de qua late Sophocles in tragœdia: que ἤλεκτρα inscribitur.
- E** lectryon cum .y. græco & .ct. exilibus scribitur: fuit Amphitryonis frater: & filius Alcæi: ut testis est Hesiodus in aspidæ.
- E** legia cum .e. absq; diphthongo & .i. latino scribitur: dici potest latine miserabilis siue miseria. Nam prouenit ab ἔλεος: quod est misericordia: & apud nostros hæc accētum in antepenultima: ut Ouidius libro .iii. de sine titulo: Venit odoratos elegia nexa capillos. hinc uersus illos elegos diximus: qui cum impares sint: miserabiles hominum erūnas. amorūq; labores decantāt. Vnde bene Horatius in præceptis poeticis inquit: Versibus impariter iunctis querimonia primuz. Post etiā uoti inclusa est sententia compos. Quibus ut ait Quintilianus græcos pro uocamus. Et omnium ille elegantissimum & tersum putat Tibullum. Scripserunt & alii ut Propertius Ouidius & Gallus. Apud græcos uero princeps habitus est Callimachus: secundus Philetas.
- E** leon cum unico .l. & .e. absq; diphthongo scribitur: fuit ciuitas boetiæ: de qua

- meminit Homerus libro .x. iliados.
- E** lis absq; aspiratiōe principii: & cum unico .l. atq; .i. latino scribitur: urbs fuit ardiæ: iuxta quaz alpheus fluuius oris: hoc est iuxta eius oppidi circuz: ubi cursu exercebantur eq. unde adiectiuū eleus elea eleū deriuat. Horatius in .iiii. carminū. Siue quos elea domū reducit: palma cælestis Pugilēue equūue. Virgilius in .iii. georgicorū: Hic uel ad elei metas: & maxima campi sudabit spacia.
- E** lemosyna absq; aliq; diphthongo: & cum .y. græco scribitur: deduciturq; ab ἐλεῶ quod est misereor.
- E** lenchus cum unico .l. & .ch. aspirato scribitur: dici potest a nostris redargutius Ideo dicuntur syllogismi elenchi: hoc ē redargutiui & sophistici elenchi: hoc est apparentes redargutiui. Sumitur & nonnunq; p lapide precioso: ut Iuuenalis in satyra Credo pudicitiam: Auribus extensis magnos comisit elenchos.
- E** lephas & elephantus: utrunq; apud nos comperitur: & cum .y. e. absq; aliqua diphthongo & .ph. aspirato scribitur: & ut testatur Solinus duo sunt genera elephatum nobiliores indicat magnitudo. Minores nothos dicunt: candore dentium intelligitur iuuenta. nobiliores sunt indici q̄ mauritani. biennio ut diffiniuit Aristoteles utero grauescunt. Nec amplius q̄ semel gignunt: nec plures q̄ singulos. Viuunt annos trecentos: odorem muris uel maxime fugiunt. Similiter grunitum suis: elephantem eodem Solino teste anno urbis conditæ trecentesimo septuagesimo secundo Italia in lucanis primo bello epirotico uidit. Sane elephas habet accentum in le. modo græco non latino.
- E** lephantina cum cum .t. exili & .i. latino scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum secundo urbs clarissima distans a thebis ægyptiis uiginti & octingentis stadiis.
- E** leusis uel eleusin cum unico .l. & .i. latino scribitur: & teste Seruio in primum georgicorum uerius in .n. definit quod in obliquis habet q̄ in .s. ut eleusinos: sicut delphinos & attinos. fuit urbs in thera insula sub euboia iuxta atticā: ut ostendit Ptolomæus in geographia. Quare dixit Seruius ciuitatē esse atticæ prouinciæ haud longe ab athenis. in hac Triptolomus natus est: ut in ea dictione uidebimus ab hac tota insula eleusina dicta fuit.
- E** lice cum unico .l. & .i. latino atq; .c. exili scribitur: fuit primo nomen oppidi cuiusdam achiuorum in peloponneso: ut dixit Iginus: in quo Calistonem natam ferunt: & a quo elicen denominari uolunt In hoc teste Herodoto libro historiarum primo iones fugati sunt ab achiuis: Cum ergo Calistonem in maiorem ut sam uersam dicamus: consueuimus elicen pro maiori urfa intelligere: ut Cicero libro .ii. de natura deorum referens uersus arateos ostendere uidetur: cum ait. Aduersum caput huic elice truculenta tuetur.
- E** lisa cum unico .l. & .i. latino atq; unico .f. scribitur. fuit nomē propriū Didonis nam Dido lingua phœnicia uirago latine exprimitur.
- E** lysium sine aliqua aspiratione in emendatissimis codicibus græcis semper comperi: secunda cum .y. græco. & penultima cum .i. latino scribitur: nec unq; cum duplicato .l. scribi uidi: ut nonnulli inscii uolunt: & ut dicunt poetæ elysium in medio inferorum est suis sclicitatibus plenum. Virgilius in .vi. Solēq; suum sua sydera norunt. Philosophi uero quidam dixerunt elysium esse insulas fortunatas. de quibus late Horatius in epodo dixit incipiens his uersibus. Manet oceanus circūuagus arua beata.

Petamus arua diuites & in fulas.

Reddit ubi cererem tellus inarata quot annis.

Et inputata floret usq; uinea: quas Salustius in historiis inelytas esse dixit Homeri carminibus. secundū theologos uero teste Seruio in. v. æneidos est elysium circa lunare circulū: ubi iā aer purior est dicēte Virgilio: Aeris in campis: & Lu canus: Quodq; patet terras inter lunæq; meatus Non illic auro positi: nec ture sepulci Perueniunt: tunc genus omne tuum & quæ dentur mœnia discas.

**E**logium ab aliquibus græcis cum duplicato. i. scribitur: a nobis uero cum unico rantū: & est apud nos testificatio de aliquo siue honoris siue uituperationis causa. Vituperationis quidē ut Quintilianus. Non est iudices quod puteris: iō nulum adiectū ad exhæredationem iuuenis elogium: quia de scelere cōstaret. Modestinus iuriconsultus Desertorem inquit auditum suum iudicē cum elogiū i. cum uituperatione mutat. Honoris uero causa ut Cicero: In quod elogiū plurimæ consentiunt gentes: & iterum quid elogia sepulchrorum: quæ qualia sint Suetonius in Claudii uita ostendit dicens: Nec contentus elogiū tumulo eius uersibus a se compositis insculpsisse: etiam uitæ memoriæ prosa oratione cōposuit. Cicero Solonis quidem sapientis elogium est: quo se negat uelle suam mortem dolore amicorum & lachrymis uacare.

**E**penor absq; aliqua diphthongo scribitur: fuit comes Vlyxis. qui teste Homero i odyssæa a Circe cum aliis sociis conuersus fuit in porcum: dicente etiā Iuuenale in satyra: Quis nescit uolusi: Et cū remigibus grunisse elpenora porcis.

**E**llipsis cū duplicat. i. & i. latino scribitur: trāssert a Quintiliano detractio: nā cōponitur ex ek & λειπώ: quod est desero. Vnde aliqui penultimā quæ ē diphthōgus ei in. i. longā conuertunt: nōnulli in. e. & dicunt ellepsis cum. e. in antepenultima: & est figura cū in scansione abiicitur cōsonans in fine dictionis cū præcedenti uocali: quando. s. sequens incipit a uocali: quod frequenter de. m. consonante obseruat. Virgilius in primo æneidos. Multum ille & terris iactatus. Horatius libro sermonum: Omnibus hoc uitium est cantoribus inter amicos: & est eadem figura cum ea: quam supra ecclipsim diximus.

**E**mbryo iam a latinis omnibus dicit: & masculini ponit: ac cū. y. græco scribitur: sed apud græcos neutrum ē: & ἐμβρυόν dicit qd denotat itus germinās: ac scaturiens. Nā cōponit ex ἐν: qd intus hic designat: & βρῦω germino: id quoq; ē qd in utero matris uiuit: anteq; linementa suæ speciei accipiat.

**E**mathia absq; diphthongo & cū. th. aspirato atq; i. latino scribitur: regio est quæ teste Gellio li. xiiii. noctium atticarum postea macedonia dicta fuit: ut in ea dictione uidebimus: nam alibi a rege nomen assumpsisse comperi.

**E**mpedocles cu3. c. exili scribitur: fuit teste Hippobato Metonis filius: & eius auus Empedocles agrigentinus uir insignis. Thelanges uero dixit illum filium fuisse Archiomi: habuitq; fratrem teste Fauroino in cōmentariis Callicradē nomine: fuitq; Empedocles Pythagoræ auditor: ut Timæus attestat: & primus oratoriarum inuentor: quēadmodū Zeno dialecticæ: ut scripsit Aristoteles libro de sophisticis Refert Satyrus cum medicum fuisse & oratorem optimum: eiusq; discipulum Gorgiam leontinum: q de arte rhetorica scripsit: quem Appolloderus in chronice tradidit centū & nouē ætatis ānos impleisse. hunc ait Satyrus dicere solitū se adfuisse Empedocli Magicā exercētī. Ipsūq; in poematibus id pferri: & cōplura alia: ut pharma: quibus morbi & senectus arceantur: noxiū uentorum flatus

pellantur: salubres inducantur mortui reuiuiscāt. Ideo euz multis modis admirabile dignum dixit Thyrrhenus in. xix. historiærum li. Eidē teste Zato cum regnum offeret: cōstanter renuit. carius. s. amplectens uitæ simplicitatē q regū delicias. Scripsit uersu transitū Xerxis: & alia non nulla: quæ postea soror eius: uel ut alii dicūt filia cōbussit. Scripsit tragedias: quas tamen Heraclides Serapi onis filius alterius fuisse dixit. Hieronymus uero historicus dixit se illius quædragintatria opuscula legisse. Aristoteles etiam sæpissime illius opiones rettulit cum olympia adisset omnium in se uertebat ora. Nullius magisq; eius mentio apud omnes fiebat. Idem teste Timæo carmine se deum dixit. Floruitq; teste Gellio libro. xvii. noctium atticarum eo tempore quo Fabii apud cremeram interfecti sunt. Mortem uero eius diuersi diuersimode rettulerunt: Nam dicunt aliqui q cum agrigentum conderetur: & illius instituto inimicorum nepotes obsisterent: ille merore in peloponnesum decedens: diem obiit. Heraclides uero ait: qd cum interesset sacrificio ad Pysianactis agruz una cum multis & peracto sacro alii in diuersis locis uillæ huc & illuc euntes: sub arboribus se componētes quiescebant: ipse solus Empedocles in suo loco mansit: ubi accubuerat ad sacrum: sed mane cæteris surgentibus ipse non inuentus: Aliis de eo nihil scientibus. dixit unus ex seruis se media nocte uocem audiuisse magnam uocantem Empedoclem: Cūq; surrexisset nihil præter lucem uidisse: & tædarum splendorem. At uero Hippobatus dixit illum cum surrexit ætnam petiisse seq; in ignes iacisse: ita ut cum fidem cuperet facere se deum effectum esse: flammis consumptus fuit. postea rem agnitam & exploratam fuisse: cum una ex illius crepidis ui flamme ad exteriora reiecta atq; comperta fuerit. Quam opinionem secutus Horatius circa finem suæ poetriæ inquit: Siculiq; poetæ Narrabo interitum deus immortalis haberi:

Dum cupit empedocles: ardentem frigidus ætnam

Insihit. Sunt & alii qui aliud ferunt: sed hæc sufficiant.

**E**mphasis cum unico. s. post. a. & i. latino scribitur: figura est cum maius dicitur: sub quo etiam minus intelligere uolumus. Virgilius libro georgicorum primo Cum iam sacra deficerent siluæ: & uictum dodona negaret: hoc est non solum alia: sed etiam sacra. Nam teste Seruio harum sterilitas aliarum denotat in fecunditatem.

**E**mpiricus cum. i. latino sequente. c. exili scribitur: dici potest a nostris experimētator. & deducitur ab ἐμπειρία: quod est experimentum.

**E**mpyreum cum. y. græco scribitur: dici potest igneum. nam a τῶρ: quod ē ignis descendit. sed ut dicunt theologo magis ab ipsius ignis splendore: q ab igne de nominationem assumpsit.

**E**mplastruz cū. s. imediate post. a. & t. exili scribit: dici potest a nostris fictū seu iformatū. Nā ex ἐν præpositio: quæ significat in & ἔλαττω: qd est fingo seu formo cōponitur. Vnde ex diuersis rebus cōfingi & formari consueuit.

**E**mporium cum. i. latino scribitur: locus est mercatus uel nundinationis. & a ἔμποριον: quod est mercor uel acquirō deducitur: quasi emptorium.

**E**natiois cū. t. simplici: & i. latino utrobique scribit: dici potest latine refragatio.

**E**ncænia cum. c. exili & æ. diphthongo in antepenultima: & i. latino in penultima scribitur: dici potest a nostris inuocatio. Nam componitur ex ἐν. præpositio ne: quod est in: & καὶ νῆω nouo.

- E**nceladus cū. c. exili: & e. absq; diphthōgo scribitur: fuit Titani & Terræ filius: quē fulmine a Ioue ictū: & ætæ mōti suppositum dixit Virgilius li. æneidos. iii.
- E**nchiridion cum. ch. aspirato. & i. latino utrobiqu; scribitur: dici potest a nostris manuale. Nam componitur ex ἐν præpositione: & χειρὶ Διον: quod est diminutiuum a manu deductum.
- E**dromys cum. y. græco scribitur: genus est uestimenti uillofi & hyemalis: de quo Iuuenalis i satyra tertia inquit. Igniculū brunæ si tēpore poscas: Accipit endromyda: & tyrium uestimentum esse ostendit cum ait: in satyra Credo pudicitiaz Endromydas tyrias & fœmineū ceroma Quis nescit.
- E**ndiadis cum. i. latino utrobiqu; scribitur: & est figura: cum duo diuersa nomina i unam conuenientiam cōiunguntur: ut Virgilius li. georgicorum. ii. Pateris libanus & auro. i. pateris aureis. & li. i. æneidos. Molēq; & montes insuper altos. i. molem montium. Idē li. iii. In partē & prædā. i. in partem prædæ.
- E**ndymion cum. y. græco in antepenultima & i. latino in penultima scribitur: fuit pastor q Lunā a poetis dicit amasse: a q̄ primū repulsus postq̄ albos eius greges aliquādiu pauit: in eius gratiā susceptus est: & ut dixit Cicero li. ii. tusculanarū Cum sup lamio mōte ionæ obdormisset: a luna deoscularus est. Iuxta quod dixit Ouidius li. iii. de arte amādi. Lamius endymion nō ē tibi luna pudori. Idē Virgilius li. iii. georgicorum tetigit cū ait. Munere sic niueo lunæ: si credere dignum est. & reliqua quæ Macrobius li. saturnaliuz egregie exposuit: & Plinius li. ii. historiæ naturalis figmentum omne enodauit.
- E**nergia cum. i. latino scribitur: quiq; apud græcos sit ei diphthongus: dici potest latine efficacia. Vnde Hieronymus: habet nescio quid latentis energiz uia uocis actus: & cōponitur ex ἐν præpositione: & ἐργειν: quod est operari: & inde energumenos actiuus. Est etiam energia figura quædam: qua rerum gestarum aut quasi gestarum sub oculis fit inductio.
- E**nipeus cum. i. latino: & p. absq; aspiratione scribitur: fuit teste Homero li. viii. ilios ados generosi Lebei troiani filius & Hectoris auriga dilectissimus: quē Diomedes lancea: quam in hectora contorsit interfecit.
- E**nipheus cum. i. latino & ph. aspirato atq; eu diphthōgo scribitur: fluuius ē thessaliæ ab othry monte defluens: qui in apidanū sceleris cursu præcipitat: iuxta quod fuit horrendū illud prælium inter Cæsarem & Pompeium: quod totum cōcussit orbem: dicente ipso Pompeio apud Lucanum li. vi. Sanguine romano q̄ turbidus ibit Enipheus. Et subiunxit cum ordinaret acies bellaturas. Et iuxta fluuios & stagna undantis eniphei Cappadocum montana cohortis. & largus habenis. Ponticus ibat eques.
- E**nnosigæus cū duplici. n. & unico. s. sequente. i. latino & x. diphthongo in penultima scribitur: nomen est Neptuni cōpositū ex ἐννός: qd̄ ē cōcutio & γαίαν terrā eo q̄ mare fluctibus terram cōcutere dicitur: ex quo pro Neptuno græci poetæ posuerunt. ut Homerus li. vi. odyssæz οὐτὲ μέρραιε καὶ τὸς ἐννοσιγαίος: quæ imitatus Iuuenalis in satyra Omnibus in terris ait de Xerxe. Ipsuz compedibus qui uinxerat ennosigæum. Itaq; Gellius libro. ii. noctium atticarum causas terræ motus sub dubio explicans inqt. Ventorū ne ui accidat specus hiatusq; terræ subeuntiū: an aquarū subter in terrarū cauis undantiū Luctibus pulsibusue ita ut uidentur existimasse antiquissimi græcorū: qui Neptunū ἐννοσιγαίον